
Kävijämäärä lähes kaksinkertaistui

Maahanmuuttajatapahtuma tarjosi tarpeellista tietoa palveluista

Maahanmuuttajan mahdollisuudet III -tapahtuma esitteli Pohjois-Karjalan maahanmuuttajille
suunnattuja palveluita Joensuun urheilutalolla 27.10. Julkishallinto, oppilaitokset ja kolmas sektori
jakoivat tietoa muun muassa opiskelusta, kotoutumisesta, työllistymisestä ja harrastuksista. Esillä
oli kaikkiaan 29 eri organisaatiota.

Tapahtuman kulttuuriohjelmaan kuului musiikki- ja tanssiesityksiä eritaustaisten esiintyjien voimin.
Esittelypisteillä oli tarjolla erilaisia toimintoja: Marttojen opastuksella askarreltiin kukkia syksyn
lehdistä, partiolaisten laavulla kokeiltiin älypeliä ja Pohjois-Karjalan aikuisopiston pisteellä tehtiin
sanoin ja kuvin karttoja unelmien Joensuusta.

Tietoa oli tarjolla myös suomalaisille kävijöille. SPR järjesti yläkoululaisille rasisminvastaisia
tietoiskuja, joihin osallistui noin 130 nuorta. Paikan päällä saattoi perehtyä myös esimerkiksi
vapaaehtoistyöhön maahanmuuttajien parissa.

Tapahtuman järjesti Maahanmuuton mahdollisuudet ja käytännöt -hanke, jota rahoittavat Euroopan
sosiaalirahasto ja Pohjois-Karjalan ELY-keskus. Järjestäjien mukaan tapahtuma onnistui
suunnitelmien mukaan.
– Kävijämäärä oli lähemmäs 900, mikä on miltei tuplasti edellisvuoteen nähden. Tämä yllätti
positiivisesti. Tosin paikallista väestöä olisi kaivattu enemmänkin paikalle, sanoo Maahanmuuton
mahdollisuudet ja käytännöt -hankkeen projektikoordinaattori Päivi Moilanen.

Tapahtuman avasi Pohjois-Karjalan maakuntaliiton vastuualuejohtaja Sisko Kaarto, joka sanoi, että
maahanmuutto on Pohjois-Karjalan kehittämisessä mahdollisuus.
– Globalisoituvassa maailmassa maakunnallamme on paljon opittavaa eri kulttuureista, jotta
pärjäämme kilpailussa kansainvälisillä markkinoilla, Kaarto totesi.
Hän muistutti maahanmuuton vastaavan muun muassa työvoiman saantivaikeuksiin sekä palvelujen
käytön kautta muunkin väestön työllistyvyyteen.

Projektikehittäjä Hanna Pieviläinen Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistyksen osallisuushanke
Sallista ja palveluneuvoja Kirsi Lumatjärvi Joensuun Kansalaistalon maahanmuuttajien
neuvontapisteestä kokivat tapahtuman tarpeellisena.
– Maahanmuuttajien neuvontapiste on osallistunut tapahtumaan kaikkina kolmena vuotena, kun tätä
on järjestetty. Tämä on tullut entistä tärkeämmäksi foorumiksi tavata maahanmuuttajia, Lumatjärvi
totesi.
Jotkut kävijöistä tunsivat jo palveluita, joillekin ne tulivat uusina.
– Muualta maakunnasta tulevat eivät välttämättä tunne esimerkiksi Kansalaistalon toimintoja ja
ovat hyvillään uudesta tiedosta, Pieviläinen sanoi.
Kirsi Lumatjärven mukaan kävijät olivat antaneet pääosin hyvää palautetta tapahtumasta. Yhtenä
parannusehdotuksena tapahtumaan oli kuitenkin toivottu yrityksiä esittelemään toimintaansa.

Joensuun seudun TE-toimiston palveluista maahanmuuttajia kiinnostivat muun muassa työnhaku,
erilaiset kurssit, suomen kielen koulutukset ja yrittäjyyspalvelut. Pisteellä oli asioitu eniten
venäjäksi, mutta myös muunkieliset esitepinot olivat vajenneet. Työvoimaneuvoja Olga Yufa totesi,
että palvelut tunnetaan nykyisellään hyvin. Maahanmuuttajat tosin saattavat luulla ongelmia
suuremmiksi kuin ne ovat.
– Voi olla helpotus kuulla, että työnhakukortin katoaminen ei ole vakavaa, Yufa hymyili.



Joensuun monikulttuurisuusyhdistys JoMonia esitteli yhdistyksen aktiivi Julian Lin.
– JoMonilla on tällä hetkellä 65 jäsentä, joista kolmannes on maahanmuuttajia. JoMoni järjestää
erilaista harrastustoimintaa maahanmuuttajille ja yhdistyksessä tehdään myös rasisminvastaista
työtä viranomaisten kanssa ja kutsusta vierailuja muun muassa kouluihin, Lin kertoi.
Maahanmuuttajien ei kuitenkaan ole aina helppo tutustua toimintoihin.
– Jotkut maahanmuuttajat ovat liikkeellä matalalla profiililla. Kulttuuriin voi kuulua, että puoliso
määrää, mihin menoihin voi mennä mukaan, Julian Lin harmitteli.

Suomen kielen kurssia käyvät Taew Karttunen ja Thao Lipponen kuulivat tapahtumasta koulun
kautta.
 – Kiinnostavinta täällä ovat erilaiset kulttuurit. Päivän mukavin ohjelmanumero oli taidekeskus
Suvenlahden lasten tanssiesitys, Taew Karttunen ja Thao Lipponen sanoivat.
Tapahtuma tarjosi myös hyvää tietoa työstä ja harrastuksista. Thao Lipponen kertoi
työskennelleensä lastentarhassa ja lasten kanssa työskentely kiinnostaisi jatkossakin. Taew
Karttunen on puolestaan ollut töissä leipomossa ja kuulosteli hänkin uusia työ- ja
harrastusmahdollisuuksia.

Gallup:

Mitä tehdä rasismin vähentämiseksi?

” Aidot keskinäiset kohtaamiset ovat tärkeitä. Lapset ja nuoret eivät ole rasisteja,
rasistinen käyttäytyminen tulee elämään myöhemmin.

– Milka Mantsinen, Joensuun seudun TE-toimisto

” On hyväksi puhua asioista avoimesti ja puuttua, jos tapaa tai näkee rasistista
käyttäytymistä.

 – Kirsi Lumatjärvi, Joensuun Kansalaistalon maahanmuuttajien neuvontapiste

” Hyviä keinoja rasismin vähentämiseksi ovat toisiin tutustuminen sekä oikea tieto.
On tärkeämpää etsiä asioita, jotka yhdistävät kuin asioita, jotka erottavat.

– Hanna Pieviläinen, Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys

” On tärkeää, että asia nostetaan keskusteluun ja tehdään tiettäväksi, mistä on
kysymys. Lapset eivät ole rasistisia; aikuiset voivat olla ennakkoluuloisempia ja
vaikuttaa asenteillaan toisiin.

– Julian Lin, Joensuun monikulttuurisuusyhdistys JoMoni



Maahanmuuttajien neuvontapisteen palveluneuvoja Kirsi Lumatjärvi kertoi, että tapahtumasta
on tullut tärkeä foorumi tavata maahanmuuttajia.

Tanssiryhmä Väkkärät joensuulaisesta Lasten ja nuorten taidekeskus
Suvenlahdesta ilahdutti tapahtumayleisöä.



Partiolaisten laavulla tutustuttiin kenttäoloihin ja ratkottiin
älypeliä.

Taew Karttunen (oik.) ja Thao Lipponen löysivät mielenkiintoista tietoa
tapahtumasta.



Marttojen opastuksella askarreltiin kukkia syksyn lehdistä.

Pohjois-Karjalan ammattikorkeakoulun musiikkipedagogiopiskelija
Reetta-Mari Kellokoski esitti kansanmusiikkia kanteleella ja kaksirivisellä.



TE-toimiston palvelut olivat kysyttyjä.

Tapahtumassa vieraili kaikkiaan lähes 900 kävijää, joista noin 600 oli maahanmuuttajia.


